РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
МАКАРОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА  МАКАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 14 ноября 2022 г.	                     №  12/1                                        с. Макарово

«О проекте бюджета Макаровского муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Макаровского  муниципального образования, Положением о бюджетном процессе в Макаровском сельском поселении Киренского района Иркутской области» утвержденным решением  Думы Макаровского сельского поселения от 08.08.2019 г. № 52, Дума Макаровского муниципального образования    РЕШИЛА:

1. Одобрить проект бюджета Макаровского муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
2. Назначить публичные слушания на 07 декабря 2022 года с 13.00 часов до 13.30 часов по обсуждению проекта Бюджета Макаровского муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024и2025 гг. в форме слушаний в органе местного самоуправления: расположенного по адресу: с. Макарово, улица Советская, 40 (Приложение № 1)
3.Опубликовать настоящее решение периодическом печатном издании «Информационный  Вестник Макаровского сельского поселения»
4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
5. Контроль по исполнению настоящего  решения оставляю за собой.

Председатель Думы,
Глава Макаровского сельского поселения                                        О.В.Ярыгина

Приложение № 1
к решению Думы Макаровского МО
№ 12/1 от 14.11.2022

Оповещение о начале публичных слушаний
В соответствии с  Решением  Думы Макаровского сельского поселения от «14» ноября 2022 №12/1 о назначении публичных слушаний по проекту: Бюджета Макаровского муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024-2025 гг.
информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях: можно ознакомится по адресу: Иркутская область, Киренский район, с. Макарово, ул. Советская, 40
перечень информационных материалов к такому проекту:
Проект и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте администрации Киренского муниципального района в разделе «Поселения района» вкладка « Бюджет»(http://kirenskrn.irkobl.ru)
Порядок проведения публичных слушаний установлен решением Думы Макаровского муниципального образования от «09» сентября 2020г.№78
Публичные слушания проводятся 07 декабря 2022г.:
1)место проведения по адресу, время
Экспозиция проекта проходит по адресу: с. Макарово, ул.Советская,40 с «15» ноября  2022г. по «06» декабря  2022г.,
в будние дни с 8.30 часов до 16.30 часов.
Консультации по экспозиции проекта проводятся в  администрации Макаровского МО с 8.30 часов до 16.30 часов. Дни недели: понедельник- пятница
Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать в устной и письменной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний, в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний с 15.11.2022 по 06.12.2022 в будние дни с 8.30 часов до 16.30  часов в здании  администрации  по адресу: с. Макарово                                                                        ул.Советская, 40; а также посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте по следующему адресу: http://kirenskrn.irkobl.ru)